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Wszyscy uczestnicy
postgpowania

Dotyczy : NR_P.N./2/2019 - Przebudowa ulicy powiatowej Nr 2561B Wojska Polskiego
w Augustowie. Ogloszenie w BZP nr 567304-N-2019 z dnia 2019-07-04 r.

Dziatajac w oparciu o art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.} przekazuje si¢ tredé pytari jakie wplynety
w zwigzku z postgpowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
»Przebudowa ulicy powiatowej Nr 2561B Wojska Polskiego w Augustowie” wraz
z odpowiedziami.

Treé¢ pytan wraz z odpowiedziami:

ZESTAW1

1. Jakiej $rednicy i z jakich rur ma by¢ poddany renowacji r¢kawem odcinek 374 mb
poz. 23 przedmiaru sanitarnego.

Odpowiedz: Zgodnie z poz. 20 i 21 renowacji podlega kanal deszczowy o Srednicy 0,40m dlugosci
114 m oraz kanal o $redmicy 0,50m dingofci 260 m. Istniejgcy kanal wykomany jest z rur
betonowych.

ZESTAWII
1. Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach poz. 25 ,,Demontaz i ponowny montaz wiaty
przystankowej wraz w biletomatemn” Zamawiajacy nie przewiduje wymiany zadnych
elementéw na nowe.
Odpowiedz: Nje przewiduje si¢ wymiany iZadnych elementéw wiaty przystankowej i
biletomatu na nowe.

2. Prosimy o zatagczenie SST dotyczace poz. 25 (ponowne ustawienie wiaty przystankowej
wraz z biletomatem).
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie posiada SST dotyczgcego ponownego ustawienia wiaty
przystankowej wraz z biletomatem.

3. Prosimy o wskazanie lokalizacji ustawienia wiaty przystankowe;j.
Odpowiedz: Wiata przystankowa pozostaje w dotychczasowej lokalizacji, podlega jedynie

przesunigciv w planie na odleglo§é max. 2,0m, z uwagi na korekt¢ elementéw ulicy i
chodnika.
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10.

11.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy posiada odpowiednie decyzje i pozwolenia na
wycinke drzew w okresie legowym ptakdw.

Odpowiedz: Do czasu rozpoczecia realizacji zadania Zamawiajacy bedzie posiadal decyzje
zezwalajgce na wycinke drzew kolidujgcych z realizacjg zadania.

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku koniecznosci uzyskania potrzebnych zezwolefi
na wycinke drzew w okresie legowym ptakow oraz wszelkie przestoje prac z tym
zwigzane b¢da podstawa do przedhuzenia terminu realizacji zadania.

Odpowiedz: Patrz pkt 4. Wobec powyiszego nie przewiduje si¢ przedluzenia terminu
realizacji zadania z tego powodu.

Poz. 72. ,,Sadzenie drzew z brylg korzeniowg na terenie plaskim w gruncie kategorii Il w
dotach o érednicy i glgbokosci 1,0/0,7m z zaprawa doéw. Klon kulisty odmiany
'Globosum' z prawidlowo uksztaltowang korona, szczepiony na prostej podktadce na

wys. 250 cm. Obwadd pnia 12-16 cm.”. Z uwagi na dostgpnosé na rynku, prosimy o
zmiane wysokosci szczepienia drzew z 2,5m na 2,20 m.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraia zgode na zmiane wysokoSci szczepienia drzew z 2,5 m
na 2,20 m, co jest niezbednym minimum.

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w poz. 72 - zgodnie z przedmiarem iloéé do
wykonania 100 szt., natomiast w PZT Rys .1 ilos¢ do wykonania 70 szt . Prosimy o
wskazanie lokalizacji dla pozostalych nasadzen.

Odpowiedz: Pozostale nasadzenia nalezy wykona¢ na odcinkach ulic objetych przedmiotem
zamdéwienia lub na ibnych ulicach powiatowych na teremie miasta Augustowa
w lokalizacjach wskazanych przez Zamawiajgcego oraz po zatwierdzenin przez Inspektora
Nadzoru na etapie realizacji zadania.

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w poz. 73 - zgodnie z przedmiarem ilo$é do
wykonania 45 szt. natomiast w PZT Rys.1 ilo$é do wykonania 36 szt + 2 szt .
Odpowiedz: Do wyceny nalezy przyjgc ilo§¢ zgodnie z przedmiarem robét tj. 45 szt.

Prosimy o zataczenie SST dla poz. 73 ,,Zakup i montaz oslon pionowych drzew i krat
zeliwnych o wymiarach o wymiarach od 80x80 do 100x100 cm z wypelnieniem
kamieniem plukanym ukladanym na macie z geowlokniny wraz z ekranem blokujacym i
drenazem nawadniajgcym™.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada SST dotyczacego zakupu i montazu oslon drzew.
Szczegdly niezb¢dne do wycemy robét podano w formie opisowej w pozycji nr 72
przedmiaru robét.

Prosimy o okre$lenie parametréw technicznych (wysokos¢, srednica, parametry
materialowe, rysunek/zdjecie pogladowe) poz. 72 oston pionowych drzew i krat
zelivmych.

Odpowiedz: Nalezy zastosowaé oslony pionowe drzew i kraty o stylistyce jak w ciggu ulicy 3
Maja w Augustowie. Rysunek poglgdowy w zalaczeniu.

Prosimy o zatgczenie SST dotyczace poz. 56, 57 (bariery).

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie posiada SST dotyczgcego barier lancuchowych w stylu retro.
Prace montazowe nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z zaleceniami producenta barier. Przed
zakupem materialéw, wzér i model barier lafcuchowych stalowo-zeliwnych typu retro
nalezy uzgodni¢ z przedstawicielem zamawiajgcego.
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12. Prosimy o zalaczenie SST dotyczace poz.67 nawierzchnia z plyt granitowych.
Odpowiedz: Dodano SST D080203 - chodniki z plyt kamiennych.

13. Prosimy o zalaczenie SST dotyczace poz.76 regulacja pionowa wiazéw.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada SST w zakresie regulacji pionowej wlazéw.

14. Prosimy o potwierdzenie, Zze zakres przedmiotu zaméwienia nie obejmuje rozbiorki

ogrodzen oraz ich odtworzenia.
Odpowiedz: Zgodnie z poz. 24 przedmiaru zakres obejmuje rozebranie betonowego

fundamentu ogrodzenia przy budynku nr 29 wraz z odwiezieniem i utylizacja gruzu
betonowego w ilosci 1,7 m®.

ZESTAW I

BRANZA DROGOWA

1. Zgodnie z OT dlugos¢ odcinkdw objetych opracowaniem wynosi:
ul. Wojska Polskiego — odcinek ,,A” dlugosci 700,00m

ul. Norwida - odcinek ,,B” dlugosci 56,50m
ul. Mickiewicza - odcinek ,,C” dlugosci 85,00m.

natomiast w przedmiarze branzy drogowe;j

Roboty pomiarowe przy liniowych robotach ziemnych - trasa drog w

terenie réwninnym. Pomiar powykonawczy wraz naniesieniem zmian
na mapg zasadniczg

Nr ST: D.01.01.01 0,7

Zwracamy si¢ o zmiang ilo$ci w pozycji przedmiarowej na

Roboty pomiarowe przy liniowych robotach ziemnych - trasa drég w

terenie rOwninnym. Pomiar powykonawczy wraz naniesieniem zmian
na mape¢ zasadnicza km
0,7+0,0565+0,085=0,8415
Nr ST: D.01.01.01 0,8415

Odpowiedz: Dokonuje si¢ zmiany ww. pozycji przedmiarowej z0,7 km na 0,8415 km.
Skorygowany przedmiar robét branzy drogowej w zalaczeniu.

2. Na legendzie PZT nawierzchnia chodnika ma by¢ wykonana z kostki bet. 6cm
natomiast na przekrojach normalnych wystepuje kostka bet. 8cm. Zwracamy sie o
wskazanie grubosci kostki z ktérej ma by¢ wykonana nawierzchnia chodnika.

Odpowiedz: Nawierzchnie chodnika wykonac z kostki brukowej betonowej grubosci 8cm
zgodnie z wyszczegélnieniem w odpowiednich pozycjach przedmiaru robat.
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3.

Zwracamy si¢ o zalgczenie SST D.08.05.02 wg przedmiaru

Odpowiedz: Szczegély wykonamia nawierzchni z kostki Kkamiennej podame w SST
D.05.03.01 NAWIERZCHNIA Z KOSTKI KAMIENNEDJ.

4.

: 25 | Demontaz i ponowny montaz wiaty przystankowej wraz w biletomatem. | szt. |1

Zwracamy si¢ z zapytaniem, czy zdemontowana wiata i biletomat jest do ponownego
wstawienia

Odpowiedz: Wiata i biletomat podlega ponownemu wstawieniu (przesunigciu) z uwagi na
korekte elementéw ulicy w planie.

5.

10.

11.

Zwracamy si¢ o podanie lokalizacji zjazdéw, ktoére majg by¢ wykonane zgodnie ze
szczegolem zjazdu z kostki brukowej (Rys.6 — Zjazd z kostki 2)
Odpowiedz: Lokalizacj¢ zjazdéw podano na planie sytuacyjnym Rys. 1.

Zwracamy si¢ o zalaczenie szczeg6léw konstrukcyjnych zjazdu o nawierzchni z kostki
kamiennej oraz z kostki kamiennej i betonowej
Odpowiedz: Szczegély zjazdéw podano na rysunku nr 6.1 i 6.2

Zwracamy si¢ o zalaczenie szczeg6low konstrukeyjnych zjazdu sgsiadujgcego z
zatokami parkingowymi

Odpowiedz: Konstrukcj¢ zjazdéw podano na rysunku nr 6.1 i 6.2. Konstrukcja zjazdu
przez zatoke taka sama jak konstrukcja zatoki postojowej.

Zwracamy si¢ o zalgczenie przekrojow poprzecznych ul. Wojska Polskiego,
Mickiewicza i Norwida
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dysponuje przekrojami poprzecznymi.

Zwracamy si¢ o zalaczenie niwelety jezdni ul. Mickiewicza i Norwida

OdpowiedZ: Istniejgce niwelety ulic Mickiewicza i Norwida nie ulegajg zmianie winne
by¢ jedymie dowigzane wysokosciowo do nawierzchmi ul. Wojska Polskiego po
przebudowie.

Zwracamy si¢ 0 zalaczenie wykazu zjazdéw publicznych z kostki oraz szczegéléw
konstrukcyjnych zjazdu
Odpowiedz: Wykaz wszystkich zjazdéw podano w Zalaczniku nr 2 wchodzgcym w sklad

projektu budowlanego.

Zwracamy si¢ o podanie konstrukcji zatoki parkingowej/postojowej zwigzku z
rozbieznosciami w OT i przekroju normalnym,
Wg OT

Konstrukcja zatoki autobusowej i zatoki parkingowe;:
s kostka granitowa grubosci 8/10 cm spoinowana zaprawg fugows Sopro;
e podsypka cementowo-piaskowa 1:4 grubosci 5 cm;

e podbudowa z mieszanki 50% kruszywa tamanego 0/31,5mm
- dla KR3 wg WT4/2010 grubosci 20 cm
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e podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem Rm=2,5 MPa gruboscil5 cm
PO zaggszcezeniu,
e zageszczone podioze gruntowe.

Wg przekroju normalnego

e Kostka granitowa 15/17cm spoinowana zaprawg fugows Sopro PFM 574 lub
rownowazna
Podsypka cementowa-piaskowa 1:4, gr. 5cm
Podbudowa z mieszanki kruszywa lamanego 50% 0/31,5mm — dla KR3 wg
WT4/2010 grubosci 20cm
Grunt stabilizowany cementem Rm=2,5Mpa grubosci 15cm
Zageszczone podloze gruntowe

Odpowiedi: Nawierzchni¢ zatoki parkingowej wykonaé z uZyciem kostki granitowej
15/17cm spoinowanej zaprawg fugows Sopro PFM 574 lub réwnowaing.

12. Zwracamy si¢ o zalaczenie pozycji przedmiarowej nawierzchni zjazdéw o

nawierzchni w catosci i czg$ciowo wykonanej z kostki kamiennej
Odpowiedz: Powierzchnia zjazdéw z kostki granitowej zostala ujeta w lacznej powierzchni
zatoki w pozycji nr 68.

13. Zwracamy si¢ o podanie konstrukcji zjazdu Z.1 szer. 13 km rob. 0+024,20 ul.
Mickiewicza
Odpowiedz: Zjazd nalezy wykona¢ o nawierzchni z betonowej kostki brukowej gr. 8cm.

14. Zwracamy si¢ o zmiang lokalizacji nasadzen drzew, ktére kolidujg z podziemna
infrastrukturg techniczng
Przyklad

Odpowiedz: Ostateczna lokalizacja nasadzen drzew zostanie okreSlona w uzgodnieniu z
Inspektorem Nadzoru oraz Zamawiajacym na etapie realizacji robét.

15. Zwracamy si¢ o zaznaczenie na PZT drzew do wycinki
Odpowiedz: W zlgczeniu PZT z zaznaczonymi drzewami przewidzianymi do wycinki,
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16. Zwracamy si¢ o zalaczenie projektu stalej organizacji ruchu
Odpowiedi: W zigczeniu projekt stalej organizacji ruchu.

17. Zgodnie z przekrojem normalnym wystepuje ponizsza warstwa w konstrukcji zatoki
autobusowe;j.

38 | Podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem o Rm=2,5 Mpa
grubosci po zageszezeniu 15ecm Nr ST: D.04.04.01
Jezdnia z kostki kamiennej 143 m2 [143
Zatoki 512 m2
512
razem m2 |655

Zwracamy si¢ o dodanie zatoki autobusowej 79m2,

Odpowiedz: Powierzchnia zatoki autobusowej zostala dodana w pozycji nr 38 przedmiarn
robét. E.gczna ilo§é podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem wynosi 734 m?

18. Zwracamy si¢ o potwierdzenie iz przy przej$ciach krawezniki maja nie byé obnizone
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Odpowiedz: Przy przejiciach dla pieszych nalezy wykonaé kraweimiki obnizone,
dostosowane do 0s6b niepelnosprawnych, tj. o mozliwie najmniejszej réinicy wysokosci
pomie¢dzy jezdnia a kraweznikiem.

19. Zwracamy si¢ o potwierdzenie wstawienia obrzeza na ul. Mickiewicza w lokalizacji
zakres$lonej czerwonym kétkiem
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20. Odpowiedz: W lokalizacji zakreslonej czerwonym kélkiem nie jest wymagane
wstawienie obrzeza.

21. Zwracamy si¢ o zalgczenie SST oraz podanie wymiaréw plyt kamiennych z ktérych
ma by¢ wykonana nawierzchnia chodnika

Odpowiedz: Szczegélowa specyfikacja techniczna D080203 - chodniki z plyt kamiennych

zostala zamieszczona. Wymiary plyt granitowych wynoszg 60x60x6 cm.

22. Na legendzie PZT opisano projektowany krawezniki o wymiarach 20x30 i 20x22
natomiast w SST 15x30 i 15x22. Zwracamy si¢ o wskazanie wymiaréw kraweznika
Odpowiedz: Krawezniki wykona¢ zgodnie z SST oraz pozycjami 58 i 59 przedmiarn robét.

23. W przedmiarze powolano si¢ na:
Nasadzenia drzew - klon kulisty wys. 2,50m Nr ST: D.10.07.01 oraz

Sieci uzbrojenia technicznego terenu Nr ST: D.10.07.01
Zwracamy si¢ o zalgczenie brakujacych ST oraz korekte numeréw

Odpowiedz: Korekta numeracji SST zostala wprowadzona do przedmiaru robét.

24. W 73 pozycji przedmiarowej wpisano kraty o wymiarach od 80x80 do 100x100cm

73

Zakup i montaz oston pionowych drzew i krat zeliwnych o wymiarach o
wymiarach od 80x80 do 100x100 cm z wypehieniem kamieniem
ptukanym uktadanym na macie z geowtdkniny wraz z ekranem
blokujgcym i drenazem nawadniajacym szt (45

Natomiast w PZT na legendzie jest wpisana krata 90x90 oraz 125x125. Zwigzku z
poOwyZszym zwracamy si¢ o ustosunkowanie do rozbieznosci oraz zataczenie SST

Odpowiedz: NaleZy zastosowaé kraty Zeliwne o wymiarach od 80x80 do 100x100 cm.
Wzér i model krat podlega zatwierdzeniu z przedstawicielem zamawiajacego na etapie
realizacji zaméwienia.
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25. Zgodnie z zapisami SST oraz dokumentacji projektowej do warstwy podbudowy AC
22 P oraz wiazacej AC 16 W dla kategorii ruchu KR 3 wskazano asfalt drogowy
50/70. Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o dopuszczenie takze asfaltu drogowego
35/50 do wykonania warstwy podbudowy i wigZacej zgodnie z wytycznymi
technicznymi WT-2 2014

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé wykorzystania asfaltu drogowego 35/50

oraz 50/70 do warstwy wiazgcej oraz warstwy podbudowy bitumicznej.

BRANZA KAN. DESZCZOWA

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o wyjasnienie rozbieznosci. Zgodnie z projektem sieci
kanalizacji deszczowej jest do wykonania 44 szt. wpustow deszczowych, natomiast
wedlug przedmiaru nalezy wykonaé 32 szt.

Odpowiedi:

Wykonawca zobowigzany jest do wykonania wszystkich wpustéw deszczowych zgodnie z
projektem zagospodarowania terenu w iloSci 44 szt. Przedmiar rob6t branzy sanitarnej
zostal zmieniony w pozycji nr 15,

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o wyjasnienie rozbieznosci. Wedtug projektu sieci
kanalizacji deszczowej nalezy wykona¢ 13 mb kanatu fi 300mm, natomiast w
przedmiarze robét podana jest ilosé 113 mb.

Odpowiedz:

Przedmiar robot branzy sanitarnej zostal zmieniony w zakresie pozycji nr 9 i 10. Do
wykonania przezmaczone jest ostateczmie 80mb kanalu » 300mm oraz 142 mb kanalu
a 250mm.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego 0 wyjasnienie rozbieznosci. Wedtug planu
sytuacyjnego jest do wybudowania 18 szt. projektowanych studni, natomiast w
przedmiarze jest 15 szt.

Odpowiedz:

Z uwagi na ryczaltowy rodzaj wynagrodzenia Przedmiar Robot ma charakter pomocniczy.
Wykonawca zobowigzany jest do wybudowania studni kanalizacji deszezowej zgodnie z
projektem zagospodarowania terenu w ilosci 18 szt.,, koniecznych dla osiagnigcia
przedmiotu umowy.

Opis techniczny kanalizacji deszczowej zaklada wybudowanie nowych studni
rewizyjnych w miejsce zdemontowanych. Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o wskazanie
na planie sytuacyjnym ktore studnie nalezy zdemontowac i wymieni¢ na nowe.

Odpowiedz:
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Wykonawca zobowigzany jest do wybudowania nowych studni rewizyjnych w miejscu
zdemontowanych — dotyczy wszystkich studni rewizyjnych na istniejgcym kolektorze
deszczowym.

Wedlug opisu technicznego wykonanie bezwykopowej renowacji kolektora deszczowego
mozna zrealizowaé za pomocg rekawa utwardzonego metoda wodng, parows,
promieniami UV wg. przyjetej technologii producenta, natomiast SST narzuca
wykonanie rekawa z poliestrowej wlokniny o strukturze filcowej wygrzewanego goraca
wodg. Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o wyjaénienie jakg technologi przyjag.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy dopuszcza zastosowanie alternatywnych i dostepnych na rynku techmologii
wykonania bezwykopowej renowacji kolektora deszczowego przy spelnienin minimalnych
parametrow techmicznych tj. sztywno$ci obwodowej rekawa po utwardzemiu SN4 - i
krotkotrwalego modulu sprezystosci — 2100 MPa.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o podanie sztywnosci obwodowej rekawa po
utwardzeniu i krétkotrwalego modutu sprezystosei.

Odpowiedz:
Sztywnos¢ obwodowa r¢kawa po utwardzeniu min. SN4 - oraz krétkotrwaly modul
sprezystosci — min. 2100 MPa.

Czy Zamawiajacy dopusci zmiang sposobu wykonania renowacji kanatu deszczowego w
ul. Wojska Poiskiego - z metody polegajacej na wykonaniu rekawa z zywicy na
przebudowe kanalu na nowo z zastosowaniem nowych rur GRP i studni?
Koszt budowy jak i czas wykonania bgdzie bardzo podobny przy renowacji rekawem jak
1 przy budowie nowego kanatu. Zwracamy si¢ takze o okreslenie zakresu naprawy:

- jaki odcinek kanatu nalezy naprawié, ile metréw, jakie srednice rur i studni?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zmiane¢ sposobu wykonania renowacji kanalu
deszczowego w ul. Wojska Polskiego ~ z metody polegajgcej na wykonaniu rekawa z zywicy
na przebudow¢ kanalu na nowe z zastosowariem nowych rur GRP i studni. Renowacji
podlega kanal o $rednicy ¢ 400mm diugoéci 114,0 m oraz kanal o $rednicy ¢ 500mm
dlugosci 260m zlokalizowany gléwnie w_chodniku, gdzie wystepuje znaczne zageszczenie
réznej infrastruktury podziemnej, co w sposéb znaczacy moze spowolnié, utrudnié lub
nawet uniemozliwi¢ przebudowe¢ kamalu na nowo. Wobec powyiszego zalecane jest
wykonanie renowacji kanalu zgodmie z dokumentacja projektows. Ewentualne ryzyko
komplikacji i powiklanh w realizacji nowegoe kanalu w caloSci spoczywa po stronie
wykonawcy. Zmiana technologii wykonania kanalu deszczowego nie moze negatywnie
wplywaé na termin realizacji zadania.

DYREKAOR
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